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Wiadukt drogowy na drodze krajowej nr 16, na trasie Iława – Stradomno, powstanie;
otrzymaliśmy takie zapewnienie ze strony rządowej – to ważna, wręcz przełomowa
informacja, jaką po czwartkowym spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury przekazują
mieszkańcom samorządowcy Gminy Iława na czele z wójtem Krzysztofem Harmacińskim. 

Echa po tym zebraniu nie milkną. Iława – Zachód - trzeci węzeł przyszłej S5 dla Iławy, inwestycje w
poprawę bezpieczeństwa na DK-15 w powiecie, a teraz także dobre, wręcz wyczekiwane przez
lokalnych kierowców wieści w sprawie wiaduktu na DK-16 tuż pod naszym miastem. Starania
o realizację tego zadania trwały od lat, ale dotychczas były nieskuteczne. Teraz następuje
przełom – Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński przekazał dziś jednoznaczne informacje
co do deklaracji resortu infrastruktury.

- Otrzymaliśmy zapewnienie ze strony rządowej, że



inwestycja będzie realizowana. Nowa inwestycja ma
wyeliminować obecny kolizyjny przejazd kolejowy na
trasie z Iławy do Stradomna, który od lat powoduje
znaczne utrudnienia w ruchu samochodowym.
Budowa wiaduktu znacząco poprawi płynność i
bezpieczeństwo komunikacji w tym rejonie – przekazał
wójt Harmaciński.

Dodatkowo, podczas spotkania padły konkretne informacje o realnej możliwości
zaprojektowania trzeciego zjazdu z drogi ekspresowej S5 – od strony zachodniej Iławy, w
okolicach miejscowości Szeplerzyzna. Gmina Iława postulowała o takie rozwiązanie do
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad już w 2024 roku. Rozmowy w tej sprawie
prowadzone były od wielu miesięcy z inicjatywy Wójta Gminy Iława i Starosty Powiatu Iławskiego. 

Wyznaczono wstępny przebieg tej drogi. Od węzła z trasy S5 (zachodniego) do skrzyżowania z
drogą powiatową Iława - Szeplerzyzna – z założenia ma być inwestycją krajową, a na dalszym
odcinku - do DK-16 – inwestycją powiatową. 

Oczywiście – co podkreślano wielokrotnie – działanie to będzie miało sens pod warunkiem
wybudowania wiaduktu na DK16 (Iława-Stradomno). To ona determinuje wszelkie inne
działania. Nikt nie będzie inwestował w drogę łączącą przyszły (projektowany) węzeł zachodni na
S5 z DK-16, jeśli nie będzie wiaduktu.

- Od samego początku popieraliśmy wariant W3 jako
najmniej kolizyjny, pod warunkiem zlokalizowania
dodatkowego węzła – podkreślają przedstawiciele Gminy
Iława. - Odmienne stanowisko w tej sprawie
prezentował Burmistrz Miasta Iławy. Od pewnego
czasu dysponowaliśmy pełną informacją, iż
dodatkowy – trzeci węzeł usytuowany będzie w
zachodniej części Gminy Iława. Powstały w tym czasie
dwie koncepcje graficzne przebiegu łącznika
pomiędzy węzłem zachodnim a drogą krajową nr 16.

Kwestia projektowania dodatkowego wiaduktu w Stradomnie wpisuje się w szersze działania na
rzecz zwiększenia dostępności komunikacyjnej gminy wiejskiej Iława. To krok w stronę bardziej
zrównoważonego i funkcjonalnego układu drogowego, który może przełożyć się na wymierne
korzyści – zarówno w zakresie transportu, jak i rozwoju lokalnego.

Te wiadomości to efekty rozmów lokalnych samorządowców z przedstawicielami Ministerstwa
Infrastruktury; spotkanie odbyło się 17 lipca w siedzibie resortu. 



- W rozmowach uczestniczył Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Infrastruktury Stanisław Bukowiec.
Towarzyszyli mu Zbigniew Ziejewski – Poseł na Sejm
RP, Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz
Szauer, lokalni samorządowcy, w tym Wójt Gminy
Iława Krzysztof Harmaciński i Wicestarosta Powiatu
Iławskiego Maciej Rygielski, a także przedstawiciele
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad –
relacjonuje Urząd Gminy w Iławie. - Podczas spotkania
omawiana była przede wszystkim sprawa budowy
wiaduktu drogowego na drodze krajowej nr 16 Iława -
Stradomno (przejazd kolejowy na trasie Warszawa –
Gdańsk). Na szczególne podkreślenie zasługują
skuteczne działania Starosty Bartosza Bielawskiego
oraz Wójta Krzysztofa Harmacińskiego, których
zaangażowanie, rozmowy i stała obecność w procesie
decyzyjnym doprowadziły do konkretnych efektów. 
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